[image: image1.emf]
СОВЕТ депутатов тракторозаводского района

города челябинска
первого созыва

 РЕШЕНИЕ

   от 30.03.2017 г.

                                                                        № 26/2
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Тракторозаводского района
от 27 октября 2016 года № 22/4
«О назначении, перерасчете и
выплате пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы органов местного самоуправления

Тракторозаводского района города Челябинска»

В соответствии с федеральными законами от 15 декабря 2001г. №166-ФЗ                      «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  от 02 марта 2007г.  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28 декабря                    2013г.  №400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Челябинской области   от 30 мая 2007г.            №144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Постановлением Губернатора Челябинской области от 24 марта 2010г. №100                                    «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Челябинской области, должности государственной гражданской службы Челябинской области и должность высшего должностного лица Челябинской области, и признании утратившими силу постановлений Губернатора Челябинской области», Уставом Тракторозаводского района города Челябинска,

Совет депутатов Тракторозаводского района
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения  в Положение «О назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления администрации Тракторозаводского района города Челябинска», утвержденное решением Совета депутатов Тракторозаводского района от 27 октября 2016г. № 22/4  (прилагается).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Тракторозаводского района города Челябинска Гаврилову Г.А. и председателя Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска Карелина С.Ю.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и регламенту Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска (Кондаков А.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.
Председатель Совета депутатов

Тракторозаводского района                                                                                        С.Ю. Карелин

Приложение

к решению Совета депутатов

Тракторозаводского района
города Челябинска
от 30.03.2017г. № 26/2
Изменения в Положение «О назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления администрации Тракторозаводского района города Челябинска»
Внести следующие изменения:

1) раздел I дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. За лицами, замещавшими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением о назначении, перерасчете и выплате  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска, утвержденным решением Совета депутатов Тракторозаводского района
города Челябинска (первого созыва) от 27 октября 2016 г. № 22/4 (далее - Положение),               в связи с прохождением указанной службы, и уволенными с указанной службы                                     до 1 января 2017 г., лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 г., должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 г. должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тракторозаводского района города Челябинска, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 г. право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом   от 28 декабря 2013 г.        № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона  от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

2) в пункте 11 раздела II:

в абзаце первом слова «не менее 15 лет и» заменить словами                                           «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 4 к настоящему Положению, и при»;
в абзаце втором после слов «пенсию по старости (инвалидности)» дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
3) в подпункте 2 пункта 12 раздела III слова «от 20» заменить словами «свыше 20»;

4) дополнить приложением 4 следующего содержания:
«Приложение 4

к Положению о назначении, перерасчете и выплате

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы города Челябинска
Стаж  муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу лет

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет                 в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет »

Исполняющий полномочия

главы Тракторозаводского района                                                                           П.И. Антипин
_1550653048.unknown